дело № 2-63-0501/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

 24 января 2025 года                                                               г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры С.Т. Биктимирова,
при секретаре Шпольвинд Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «***» к В*** о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,
руководствуясь ст.ст. 194-199  Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

исковые требования акционерного общества «***» к В*** о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг  удовлетворить  частично.
Взыскать с В***, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: *** в пользу акционерного общества «***», юридический адрес: ***, ИНН ***, КПП ***, ОГРН ***, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 597 рублей.
В удовлетворении исковых требований о взыскании задолженности по  оплате коммунальных услуг в размере 14 917,24 руб., пени за просрочку обязательств по уплате коммунальных услуг – отказать вследствие добровольного удовлетворения их ответчиком после предъявления иска.
Разъяснить сторонам, что мировым судьей не составлено мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, вправе  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться к мировому судье судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры с заявлением о составлении мотивированного решения суда, а лица, участвующие в судебном заседании - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа- Югры с подачей жалобы через мирового судью.

         Мировой судья	     подпись
         Копия верна.
         Мировой судья	        	                                С.Т. Биктимирова